
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33750   31Sexta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

CONTRATO
.

CONTRATO: 456/018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Embalagens e Ribbon para impressão 
compatíveis com máquina unitarizadora.
Valor: R$ 2.154,00
Data de Assinatura: 22/11/2018
Vigência: 22/11/2018 a 22/11/2019
Pregão Eletrônico nº 070/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso:  0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962 e 0149006653; Elemento de 
Despesa:  339030;
Contratado:D’COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA - ME
CNPJ/MF n.º16.640.717/0001/38
Endereço: CND 04 lote 09 loja 03 - Subsolo, Taguatinga Norte/
DF, CEP: 72.120-045
Telefone:  6133541673
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 388255

CONTRATO: 457/018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Embalagens e Ribbon para impressão 
compatíveis com máquina unitarizadora.
Valor: R$ 160.372,40
Data de Assinatura: 22/11/2018
Vigência: 22/11/2018 a 22/11/2019
Pregão Eletrônico nº 070/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso:  0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962 e 0149006653; Elemento de 
Despesa:  339030;
Contratado:OPUSPAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS 
LTDA EPP
CNPJ/MF n.º10.780.790/0001-29
Endereço: Rua Humberto Pela, 68, Bairr o Leitão, Louveira/SP, 
CEP: 13.290-000
Telefone:  4899311598
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 388256

CONTRATO: 458/018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Embalagens e Ribbon para impressão 
compatíveis com máquina unitarizadora.
Valor: R$ 3.599,40
Data de Assinatura: 22/11/2018
Vigência: 22/11/2018 a 22/11/2019
Pregão Eletrônico nº 070/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso:  0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962 e 0149006653; Elemento de 
Despesa:  339030;
Contratado:STORE DO BRASIL LTDA - ME
CNPJ/MF n.º13.990.290/0001-00
Endereço: Rua Cruz Machado, 457, Centro, Curitiba/PR, CEP: 
80.530-000
Telefone: 4130403900
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 388258

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Data assinatura: 27/11/2018
Contrato: 348/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a alteração 
da Razão Social da CONTRATADA, de F.F TÁVORA EIRELI. para B. 
L. CARDOSO EIRELI.
Contratado: B. L. CARDOSO EIRELI
CNPJ/MF n.º 21.544.918/0001-71
Endereço: Av. Francisco Amâncio, n° 1433, Bairro Triângulo, 
Santa Izabel do Pará/PA CEP: 68.790-000, telefone: (91) 98292-
0445
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 388555

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP 083/2018
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
da presente Pregoeira, nomeada pela Portaria  n.º344/2018-
GP/FSCMP, DOU 33651 de 06 de julho de 2018, avisa que será 
realizada licitação na modalidade MENOR PREÇO POR ITEM na 
forma Eletrônica SRP nº083/2018/FSCMP têm como objeto 
a Eventual compra de material técnico hospitalar (Conjunto 
instrumental Cirurgico ), para atender as necessidades dos 
pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
conforme especifi cações constantes do Anexo I do Termo de 
Referência deste Edital, Data de Abertura da Licitação: 13/12/2018 
às 10:00 horas (Horário de Brasília). Endereço Eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. Funcional 
Programática:10.302.1427.8288. Elemento de despesa:449052. 
Fontes:0103,0269 e 0303. Ordenador Responsável: Rosângela 
Brandão Monteiro. O Edital encontra-se disponível na Internet 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.
br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.
santacasa@globo.com
Belém/PA, 29 de Novembro de 2018.
Isis Souza Coimbra
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 388550

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 69/2018/FSCMP
 A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 69/2018/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 
é o Registro de Preços para Eventual Compra de Medicamentos 
para a FSCMP, sendo vencedora do item 45 a empresa A7 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; vencedora dos 
itens 2, 12, 19 e 21 a empresa ALFAMED COMERCIAL LTDA; 
vencedora dos item 09 a empresa BH FARMA COMERCIO 
LTDA; vencedora do item 40 a empresa CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA; vencedora do item 18 a 
empresa DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA; 
vencedora dos itens 20, 39 e 43 a empresa DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA; vencedora dos itens 17, 
34,35 e 41 a empresa DROGAFONTE LTDA; vencedora do item 
13 a empresa HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES S.A. e vencedora dos itens 29 e 32 do anexo I do 
edital a empresa UNI HOSPITALAR LTDA; Fracassado os itens 1, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 16, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
30, 31, 33, 36, 37, 38, 42 e 44 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 21 de novembro de 2018.
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 388119

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA  Nº720/2018 - GESP/FSCMP
APRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26.02.2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27.02.2015.
Considerando a efetiva prática de Valorização dos Servidores 
desta Fundação;
Considerando as  Concessões de Bolsas de Estudos de Graduação 
e Pós-Graduação, oriundas dos Convênios entre esta FSCMP e as 
IES (Instituições de Ensino Superior);
Considerando ainda, a efetiva prática dos princípios que regem a 
Administração Pública.
RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão para Avaliação das Concessões de 
Bolsas de Graduação e Pós Graduação aos Servidores da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, em consonância 
aos ditames do Edital a ser devidamente publicado para tal 
fi nalidade.

Membros Matricula Instituição

Eline Vale Fereira 5156173-037 FSCMPA - GESP

AngelaSavia Dos Anjos 
F.Cardoso 5854377-3 FSCMPA - GEDP

Arlete Cistina dos Santos 57193876-1 SINDSAÚDE

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 27de Novembro de 2018  b
ROSANGELABRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 388086

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P O R T A R I A  Nº. 786/2018 - GEAPE/GAPRE/
HEMOPA, 29 DE NOVEMBRO  DE 2018.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o excepcional interesse e a necessidade de pessoal 
para a execução de serviços essenciais na área de saúde desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA,
Considerando a Lei Complementar nº 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011,
Considerando a autorização para prorrogação de contratos 
do Governo do Estado através da Secretaria de Estado de 
Administração  – SEAD, formalizada no Processo  nº 2018/270626
R E S O L V E:
I -Prorrogar os contratos administrativos dos servidores 
temporários relacionados abaixo, nos termos do Art. 2º da Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.

CONTRATO NOME CARGO TÉRMINO 
DE VÍNCULO

035/2017 Benedita Farias 
Caldas

Tecnico de 
Enfermagem 03/07/2019

036/2017 Blenda Portilho 
Cascaes

Agente 
Administrativo 03/07/2019

037/2017 Catilce do Socorro 
Tavares Correa

Agente 
Administrativo 03/07/2019

039/2017 Eduardo da Gama 
Melo

Agente 
Administrativo 03/07/2019

040/2017 Elvis Robertson da 
Silva Alcantara

Tecnico de 
Enfermagem 03/07/2019

041/2017 Grazielly Fernanda 
Pereira

Tecnico de 
Enfermagem 03/07/2019

042/2017 Luana Vieira 
Rodrigues

Agente 
Administrativo 03/07/2019

043/2017 Marcia Socorro da 
Costa Chagas

Agente 
Administrativo 03/07/2019

044/2017 Marco Aurelio Gurjão 
de Matos

Tecnico de 
Enfermagem 03/07/2019

045/2017 Maria de Fatima Brito 
Reis

Tecnico de 
Enfermagem 03/07/2019

047/2017 Mike Weverton Lima 
da Silva

Agente 
Administrativo 03/07/2019

048/2017 Milene do Socorro 
Bastos de Carvalho Enfermeiro 03/07/2019

049/2017 Maura Simone Lima 
de Almeida

Tecnico de 
Enfermagem 03/07/2019

049/2017 Viviane Suelem 
Rodrigues Ferreira

Agente 
Administrativo 03/07/2019

050/2017 Wania Trindade 
Cardoso

Chefe de 
Gabinete 03/07/2019

051/2017 Antonio Junior 
Rodrigues Serrão

Tecnico de 
Manutenção 12/07/2019

052/2017 Vania Eunice Gomes 
Magalhaes Enfermeiro 13/07/2019

053/2017 Regiane de Freitas 
Costa

Farmaceutico 
Bioquimico 03/08/2019

0542017 Marcio Tito Costa 
Rayol

Agente 
Administrativo 03/08/2019

055/2017 Gilcilene dos Santos 
Soares

Agente 
Administrativo 03/08/2019

056/2017 Joel de Almeida 
Gonçalves

Agente 
Administrativo 03/08/2019

058/2017 Maria do Socorro 
Trindade da Silva

Agente 
Administrativo 03/08/2019

059/2017 Sonia Maria de Lima 
Ferreira

Agente 
Administrativo 03/08/2019

060/2017 Leila Floriza Soares da 
Rocha

Agente 
Administrativo 03/08/2019


